福島臨技学発平 28 第 40号

平成 29年 1 月吉日

会員各位

一般社団法人福島県臨床検査技師会

会長  山寺 幸雄

一般検査部門長 相田惠美子

（公印省略）

平成 28 年度一般検査部門一般検査分野研修会の開催ご案内

謹啓

厳寒の候、貴施設におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より当技師会活動

に深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、一般検査部門一般検査分野では下記により北陸大学教授 油野友二先生をお招きし、平成 28年度

2 回目の研修会を開催することになりました。つきましてはご多忙とは存じますが、貴施設の会員のご参加を

賜りますようにご配慮お願い申し上げます。

                                    謹白

記

日時：平成 29年 2 月 18日（土）14：00～17：30（受付開始 13：30～）

会場：公立大学法人福島県立医科大学 6号館 2階（第 4講義室）

内容：

14：05～15：10  メーカープレゼンテーション

①「クリニテックノーバスのご紹介」（株）ｼｰﾒﾝｽﾍﾙｽｹｱ・ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｯｸ 渡辺 浩 様

②「尿中有形成分分析装置 UF-5000のご紹介」（株）ｼｽﾒｯｸｽ仙台支店学術サポート課 篠原由樹 様

③「USCANNER(E)のご紹介～USCANNER が目指す姿～」東洋紡診断システム事業部 藤本清人 様

15：20～16：30 教育講演 『尿検査に必要な腎機能・腎疾患の知識』

講師  北陸大学新学部設置準備室教授 油野友二 先生

16：40～18：00  会員発表

「現行法と比較した尿有形成分分析装置 USCANNER(E)の性能評価」

県立医科大学附属病院 検査部  遠藤武尊 技師

       「尿有形成分分析装置 USCANNER(E)の特徴と性能評価」

                       いわき市立総合磐城共立病院中央検査室 橋本 悟 技師

「成分分析装置 USCANNER(E)導入を経験して」

                       太田綜合病院附属熱海病院 臨床検査部 菅原 稔 技師

       「全自動尿中有形成分分析装置 UF-5000 と現行法との比較」

                       県立医科大学附属病院 検査部  鈴木律子 技師

参加費 1000 円 参加定員 120 人（※会員限定）

日臨技生涯教育（専門―20点）

申込締切 平成 29 年 2月 10 日（金）必着

主催 （一社）福島県臨床検査技師会 一般検査部門 一般検査分野

申込・問合せ先 （一財）大原綜合病院 臨床検査科 相田惠美子

TEL 024-526-0326（検査科直通） FAX 024-526-0326

Ｈ29 年 2月 18日開催一般検査分野研修会申込書

施設名
ＴＥＬ

ＦＡＸ

氏    名 会員番号 履修証明

※本研修会の履修証明が必要な場合、事前に履修証明欄に○印をつけて

からＦＡＸ送信願います。

申し込み締め切り：平成 29年 2月 10日（金）

研修会場所：公立大学法人福島県立医科大学・6号館 2階（第４講義室）

＜大学内見取り図＞